
 

1 
 

 
Vyhlášení 

2. kola 
přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

 
Přijímací řízení je v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon), vyhláškou 
č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 
v konzervatoři, nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání a zákonem 
č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, vše v platném znění. 
 
Termín pro podání přihlášek: od 20. 5. do 26. 5. 2025 
 
Informace ke způsobům podání přihlášek a formulář přihlášky – na webových 
stránkách MŠMT ČR Přihlášky na střední školy 2025 www.prihlaskynastredni.cz nebo 
na stránkách školy www.sosbruntal.cz 
 
Obecné podmínky pro podání přihlášky 
 
Splněná povinná školní docházka. 
Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor vzdělání. 
 
Počet přijímaných uchazečů do oborů středního vzdělání 
 
Tříletý obor vzdělání – kategorie H /předpokládaný počet přijímaných žáků 
 
Kód oboru 
vzdělání 

Název oboru vzdělání Počet 
přijímaných 
žáků 

36-52-H/01    Instalatér 3 
 
 
Přijímací zkouška 
 
Jednotnou přijímací zkoušku ani školní kolo přijímací zkoušku uchazeči nekonají. 
U uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky 
v souladu s §20 odst. 4 zákona 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění 
a uchazečů cizinců (uchazeči z Ukrajiny s právem strpění) podle §1 odst. 1 zákona 
o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, bude znalost českého jazyka, 
která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, ověřena pohovorem. 
 
  



 

2 
 

 
 
Povinné přílohy k přihlášce (výpisu přihlášky)        
 
Doklad o splnění povinné školní docházky  
V souladu se zákonem stačí doložení prospěchu jakoukoliv formou, tedy lze přiložit 
prostou fotografii nebo sken vysvědčení. Zároveň je možné i doložení jiným způsobem.  
Čestné prohlášení u uchazečů cizinců (uchazečů z Ukrajiny s právem strpění) 
podle §1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, 
nemají-li vysvědčení. 
Prokázání zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor vzdělání 
na formuláři MŠMT s uvedením kódu oboru. 
 
Nahlédnutí do spisu 
 
S podklady pro vydání rozhodnutí se mohou zákonní zástupci nebo zletilí uchazeči 
seznámit nahlédnutím do spisu ve dnech 19. až 23. 6. 2025 v době od 8:00 hod 
do 14:00 hod. na sekretariátu školy. 
 
Zveřejnění výsledku přijímacího řízení: 24. 6. 2025 
 
Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí bude oznámeno zveřejněním seznamu uchazečů 
pod přiděleným registračním číslem s výsledkem u každého uchazeče. Seznam bude 
zveřejněn na veřejném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup 
v informačním systému a na webových stránkách školy. Zveřejněním seznamu 
se považují rozhodnutí za oznámená. 
 
Vzdání se práva na přijetí 
 
Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru vzdělání. Vzdáním se práva 
na přijetí do daného oboru vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí do jiných oborů 
vzdělání v daném kole přijímacího řízení. Ředitel školy může takto uvolněné místo 
obsadit až v dalším kole přijímacího řízení. 
 
Odvolání 
 
Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího 
řízení. Odvolání se podává proti výsledkům přijímacího řízení (např. chybného 
hodnocení podle kritérii), ne proti nepřijetí. 
 
 
Mgr. Michal Durec, DiS., v. r. 
ředitel školy 
 
 



 

3 
 

 
 
Kritéria přijímacího řízení – denní forma studia 
 
36-52-H/01 Instalatér (3-letý učební obor s výučním listem) 
 
Uchazeči budou přijímáni podle prospěchu z 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 
v předmětech: český jazyk, matematika, fyzika a chemie. Pořadí bude stanoveno součtem 
bodů z jednotlivých předmětů od nejvyšší hodnoty a to tak, že uchazeči získají 
za hodnocení: 

 
Výborný = 4 body 
Chvalitebný = 3 body 
Dobrý = 2 body 
Dostatečný = 1 bod  
Nedostatečný/nehodnocen = 0 bodů 
 

Pokud dojde k rovnosti součtu bodů, pak uchazeč, který má za první pololetí posledního 
ročníku ZŠ lepší hodnocení prospěchu v předmětu matematika, má lepší umístění v pořadí 
přijatých uchazečů. Nedojde-li tím k rozhodnutí o pořadí uchazečů, posuzuje se dále 
postupně prospěch z českého jazyka, fyziky a chemie (v tomto pořadí).  
 
Pokud i nadále nedojde k rozhodnutí o pořadí uchazečů, pak uchazeč, který má za druhé 
pololetí osmého ročníku ZŠ lepší hodnocení prospěchu v předmětu matematika, má lepší 
umístění v pořadí přijatých uchazečů. Nedojde-li tím k rozhodnutí o pořadí uchazečů, 
posuzuje se dále postupně prospěch z českého jazyka, fyziky a chemie (v tomto pořadí). 
 
Pokud i nadále nedojde k rozhodnutí o pořadí uchazečů, pak uchazeč, který má za první 
pololetí osmého ročníku ZŠ lepší hodnocení prospěchu v předmětu matematika, má lepší 
umístění v pořadí přijatých uchazečů. Nedojde-li tím k rozhodnutí o pořadí uchazečů, 
posuzuje se dále postupně prospěch z českého jazyka, fyziky a chemie (v tomto pořadí). 
 
Pokud by i nadále nedošlo k rozhodnutí o pořadí bude použita metoda losování. 
 
 
 
 
Mgr. Michal Durec, DiS., v. r. 
ředitel školy 
 
 
 
 


